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29 października 2018
46-letni  uzbrojony  mężczyzna  otworzył  ogień  do  ludzi
zgromadzonych w synagodze „Drzewo Życia” w Pittsburghu w USA.
Policja poinformowała do tej pory o 11 ofiarach śmiertelnych.
Godzinę  przed  atakiem  46-latek  napisał  na  portalu
społecznościowym, że jest wściekły na wzrost liczby żydowskich
imigrantów w Stanach Zjednoczonych.[PE]

Policja podała tożsamość mężczyzny, który strzelał do osób
zgromadzonych w synagodze „Drzewo Życia” w Pittsburghu. Jest
nim  46-letni  Robert  Bowers,  który  zaledwie  godzinę  przed
atakiem  wypisywał  antysemickie  hasła  na  portalach
społecznościowych i narzekał na to, że w Stanach Zjednoczonych
jest  zbyt  wielu  imigrantów  pochodzenia  żydowskiego,  którzy
„zabijają naszych ludzi”.[PE]

Bowers zabił 11 osób i ranił sześć. Ze zdjęć, które umieścił
wcześniej napastnik na portalach społecznościowych wynika, że
miał obsesję na punkcie broni. 46-latek opublikował kolekcję
półautomatycznych pistoletów, które nazywał „rodziną”. Ponadto
publikował  też  zdjęcia  dziur  po  kulach  w  tarczach
przedstawiających  ludzkie  sylwetki.[PE]

Napad na synagogę nastąpił w sobotę rano, kiedy zgromadzili
się  tam  parafianie.  Z  relacji  świadków  ataku  na  synagogę
wynika, że w świątyni było od 40 do 50 osób. Kiedy Bowers
wtargnął do niej z bronią, zaczął krzyczeć: „Wszyscy Żydzi
muszą umrzeć!”. Kiedy na miejsce przybyła policja, zawiązała
się strzelanina. W wyniku strzelaniny zginęło 11 osób, a sześć
kolejnych,  w  tym  czterech  policjantów,  zostało
rannych.[SN][PE]

Sam napastnik poddał się, był nim 48-letni Rob Bowers, który
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został hospitalizowany z powodu odniesionych urazów. Według
amerykańskich mediów konta społecznościowe Bowersa wskazują na
to,  że  jest  on  zwolennikiem  nazistów  i  Adolfa  Hitlera.
Ponadto, według mediów, podejrzany nienawidzi prezydenta USA
Donalda  Trumpa,  ponieważ  wierzy,  że  jest  pod  kontrolą
Żydów.[SN]

Prezydent USA Donald Trump po ataku w Pittsburghu powiedział,
że przepisy dotyczące kary śmierci powinny zostać zaostrzone,
aby  ci,  którzy  zabijają  niewinnych  ludzi,  „płacili  za  to
najwyższą cenę”. Obiecał także odwiedzić miasto w związku z
tragedią.[SN]

Podejrzanemu o napad na synagogę w Pittsburghu, gdzie w wyniku
strzelaniny zginęło 11 osób, zostaną przedstawione oskarżenia
o dokonanie przestępstwa na tle nienawiści i inne oskarżenia z
kodeksu karnego, za które grozi mu kara śmierci – powiedział
dziennikarzom prokurator generalny USA Jeff Sessions. Bowers
został oskarżony o dokonanie przestępstw związanych z przemocą
i użyciem broni palnej. Oskarżenie opiera się na federalnych
ustawach  o  prawach  obywatelskich,  które  zabraniają  łamania
prawa na podstawie nienawiści.[SN]
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